

مهدی فتحی مقدم

توسعه با کاهش قدرت خرید؟

در فضای مجازی سوآلی دست به دست می‌شود که چرا در همه حال ما گرانی داریم، مثلاً نفت ارزان می‌شود کالاها گران می‌شود، نفت گران می‌شود، کالاها گران می‌شوند، تحریم می‌شویم کالاها گران می‌شود و تحریم‌ها هم برداشته می‌شود کالا و ارز گران می‌شود و…

سوآلی که اگر چه با طنز از سوی افراد مطرح می‌شود و صرفاً برای خنده دست به دست می‌شود، اما سوآلی کلیدی و حساس در اقتصاد توسعه است؛ سوآلی که پاسخ واضح آن نبود یک استراتژی بلندمدت توسعه‌ای در اقتصاد است، به نحوی که تصمیمات آنی و متاثر از شرایط، ما را ناگزیر به گرانی کالاها و به خصوص دارایی‌ها می‌کند، به عبارت دیگر ناکارآمدی و تبعات کوتاه‌مدت تصمیم‌گیری طی سال‌های اخیر، ناگزیر به جیب و توانایی خرید مردم تمحیل شده و منجر به فشرده شدن قدرت خرید مردم شده است. در کنار این موضوعات نیز تصمیماتی چون هدفمند کردن بازارها و اجرای بدن آن مزید بر علت شده و هر چه دولت تلاش کرده با دخالت در قیمت‌ها و کنترل آنها رفاه مردم را در حداقل‌های ممکن حفظ کند، نتوانسته است.

یک بررسی ساده اقتصادسنجی نشان می‌دهد در ۱۳ سال اخیر متوسط رشد قیمت آشامیدنی‌ها و خوراکی‌ها بیشترین از نرخ تورم بوده و سهم آنها در سبد هزینه‌ای خانوار بیشتر شده است، از سوی دیگر کاهش تقاضای مؤثر در تمام بازارها مشهود و غیرقابل انکار است. حال با این اوصاف سوآل این است که دولت باید چه کار کند تا این دور باطل و بیهوده گران کردن کالاها و حتی خدماتی که خودش ارائه می‌کند نجات یابد و در نهایت به توسعه‌یافتگی در اقتصاد برسیم؟ بدیهی است برخی که نگاه حمایتی از دولت دارند پیشنهاد حذف یارانه‌ها و تخصیص منابع یارانه‌ای به تولید را تجویز می‌کنند تا دولت با در اختیار گرفتن پول‌های بیشتر به تولید کمک کند،اما تجربه سال‌های قبل نشان داده منابع در اختیار دولت کمتر به سمت تولید هدایت شده است و اکنون که با کاهش قیمت‌های نفت در عمل منابع تخصیص یافته آب رفته و در قیاس با بودجه‌های عمومی و جاری دولت رقمی ناچیز است، مبالغ حاصل از قطع یارانه‌های نقدی هم در کوبر نشنه بهره‌وری پایین بخار خواهد شد، بنابراین دولت اگر قرار است سیاست توسعه را دنبال کند باید از ارائه نسخه برای دیگران آغاز نکند، یعنی نه نسخه‌ای برای بخش خصوصی بیبچه و نه نسخه‌ای که به کوچک شدن سبد هزینه‌ای مردم بینجامد.

هرچند توجه ویژه به بهبود فضای کسب و کار و افزایش قدرت خرید مردم برای بالا بردن تقاضا، اقدامی قابل تقدیر است اما باید به مصداق ضرب‌المثل یک سوزن به خود و یک جوالدوز به دیگران به روش‌های دیگری روی آورد که می‌توان به ترتیب اولویت‌بندی موارد زیر را برشمرد:
۱- افزایش بهره‌وری بیشتر در دستگاه‌های اقتصادی دولتی که بخش عمده بودجه را می‌بلعد و هماطور که گفته شد، حجم یارانه نقدی در مقابل آن کمتر از ۱۰ درصد است.
۲- ایجاد رقابت منطقی در اقتصاد و افزایش سهم بخش خصوصی همزمان با کوچک کردن سهم دولت از اقتصاد و کم کردن نیروی مازاد.
۳- انضباط مالی دولت و به‌خصوص ساماندهی سریع سیستم بانکی و جلوگیری از دخالت نهادهای ناکارآمد اقتصادی در بازارهای مختلف. بدیهی است این نکته نیز بسیار حائز اهمیت است آنچنان که در شرایط سپاس‌برجام ممکن است با برقراری سوئیفت بانک‌ها با تقویت خود به ادامه متورم شدن بازار پولی پرداخته و همچنان سر تولیدی بی‌کلاه بماند.

یادگار

منابع بانک کشاورزی دو برابر شد

مدیرعامل بانک کشاورزی از دو برابر شدن منابع مالی بانک کشاورزی نسبت به پارسال خبر داد و گفت: «۶ هزار میلیارد ریال از بدهی بانک کشاورزی به بانک مرکزی پرداخت شد.
ریال از بدهی بانک کشاورزی به بانک مرکزی پرداخت شد.
به گزارش «جوان»، مرتضی شهینداده گفت: بانک کشاورزی اجرای سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی را در اولویت برنامه‌های خود دارد. وی اظهار داشت: در لایحه بودجه سال ۱۳۹۵ حدود ۱۴۰ هزار میلیارد ریال برای بانک کشاورزی پیشنهاد شد که این رقم بیشترین اعتبار برای بخش کشاورزی بوده و قرار است برای فعالیت‌های توسعه‌ای، کاهش انرژی مصرفی تولید و توسعه گلخانه‌ها هزینه شود.

بدهی ۳۰ هزار میلیارد ریالی بانک مرکزی دو برابر شد
شهینداده با بیان اینکه امسال ۹ میلیارد دلار آلی‌سی سایر بانک‌ها را در دوران تحریم گشایش کردیم به نحوی که مغایر با تحریم‌مانند و سود زیادی از این محل تحصیل کردیم، گفت: ما امسال توانستیم ۲۰ هزار میلیارد ریال از بدهیمان را به بانک مرکزی پرداخت کنیم. شهینداده اضافه کرد: در واقع تحریم‌ها، کارت اعتباری بین‌المللی برای مشتریان ویزا کارت و مستر کارت صادر کردیم و طبق برنامه با ۴۰ بانک مذاکره کردیم که در قالب فایننس، گشایش آلی‌سی و انتقال از برون‌تیم‌ها در تداوم داشته باشیم.

اختصاص ۳۰ هزار میلیارد ریال برای گلخانه‌ها

مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: براساس سیاست‌های وزارت جهاد کشاورزی، اولویت اول پرداخت تسهیلات به زنجیره تولید بازمی‌گردد در همین زمینه ۲۰ هزار میلیارد ریال برای احداث و توسعه گلخانه‌ها پرداخت می‌شود، این مبلغ ملکی نیز به استان سیستان و بلوچستان اختصاص خواهد یافت، وی درباره تسهیلات بخش صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی نیز گفت: ۸۰ درصد سرمایه مورد نیاز برای احداث صنایع تبدیلی و تکمیلی کشاورزی به صورت تسهیلات پرداخت می‌شود و این مهم نیز در دستور کار قرار دارد زیرا یکی از بخش‌های مهم در زمینه تولید است.

پرداخت وام ۵۰ تا ۵۰۰ میلیونی در یک هفته

وی درباره اختصاص تسهیلات خردبه کشاورزان نیز گفت: متقاضی وام پس از اعلام درخواست خود از طریق سیستم‌های الکترونیک به بانک کشاورزی، حداکثر پس از یک هفته می‌تواند ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی دریافت کند که اخذ این تسهیلات برای کشاورزان بعد از اعتبارسنجی و مطابق با ضوابط بانک مرکزی انجام می‌شود. به گفته وی، برای دریافت این مبلغ نیازی به وثیقه ملکی نیست و اعتبارسنجی کشاورز تا سه سال بعد نیز دارای اعتبار خواهد بود. وی اضافه کرد: در صورتی که کشاورزان بیش از ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات نیاز داشته باشند این رقم جزو تسهیلات متوسط و بیشتر از ۲ هزار میلیارد ریال جزو تسهیلات کلان به شمار می‌رود. مدیرعامل بانک کشاورزی گفت: در حال حاضر ۹۲ درصد وام‌های بانک کشاورزی بدون وثیقه ملکی و با ضمانت‌های کشاورزی و سفته‌های مدیران کشاورزی پرداخت می‌شود. شهینداده اظهار داشت: هم‌اکنون بیش از ۹۵ درصد پرداخت تسهیلات بخش کشاورزی توسط بانک کشاورزی انجام می‌شود و کمتر از ۵ درصد به سایر بانک‌ها اختصاص دارد.

حمایت بانک گردشگری از مسابقات کاراته

یازدهمین دوره مسابقات بین‌المللی کاراته جام ایران از زمین با حمایت بانک گردشگری برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، این دوره مسابقات در سبک شوکان و در دو رشته کاتا و کومیته برگزار شد و بیش از هزار ورزشکار از هفت کشور حضور داشتند. بر این اساس مسابقات بین‌المللی جام ایران زمین در گروه آقایان و بانوان برگزار شد که آقایان در ورزشگاه شهید افراسیابی به میزبان پرداختند و ورزشگاه شهید کیبکیان پذیرای مسابقات بانوان بود. این مسابقات در سطح بالایی برگزار شد، به طوری که بسیاری از چهره‌های صاحب‌نام بین‌المللی و قهرمانان اروپا در کنار اعضای تیم ملی ایران و بهترین‌های سال ۹۴ در صدها کشورمان به میزبان پرداختند.

جوان

۱۴ گزارش یک

مهرناب ابراهیمیان

پاسخ معاون وزیر اقتصاد به ۳ سؤال «جوان»

گزارش محرمانه از آثار مثبت و منفی اجرای برجام



معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه ۶۰ درصد سیاست خروج از رکود دولت اجرایی شده است، رقم کاهش هزینه مبادلات در پسا برجام را ۱۰ درصد اعلام کرد و گفت: سیاست اقتصادی دولت در سال ۹۵ انبساطی خواهد بود.
به گزارش «جوان»، شاپور محمدی در نشست خبری در وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به پرسش «جوان» مبنی بر اینکه آیا دولت برنامه‌ای برای نحوه هزینه کرد دلارهای آزادشده و نقش‌پذیری بیشتر بخش خصوصی دارد یا اینکه قرار است با آنها هوپیمایی اجرایی براس به شرط خودروی پژو وارد کند یا مانند چین از موتور بلو کشته‌ها در صرف مشارکت در موتورزیربنایی کند بدون آنکه تکنولوژی وارد شود؟ گفت: ملاحظاتی در بانک مرکزی وجود دارد که براساس آن سعی می‌شود از ارزهای بی‌لکه‌شده حداکثر بهره‌برداری شود. با این حال بخشی از ارزهای آزادشده به صندوق توسعه ملی خواهد رفت و از این راه بخش خصوصی می‌تواند از این ارزها استفاده کند که در نهایت به واردات تکنولوژی منجر خواهد شد.
وی در ادامه در پاسخ به این سؤال که اما تاکنون سهم بخش خصوصی از صندوق توسعه ملی بسیار کم بوده است، گفت: این مقوله‌ای جداست

بنیاد برکت برای ۶ هزار نفر در سنندج کار آفرینی کرد

برکت در مناطق محروم و کمتر توسعه یافته کشور تأسیس می‌شود، به بیش از ۱۴۱ هزار نفر برسد. پنج طرحی که در سنندج تأسیس شده در میان اخبار مربوط به بحران‌های سلامت غذای کشور، صنعتی و انواع شربت، تولید تنب سبک به گزارش «جوان»، ایجاد شغل پایدار در مناطق محروم کشور یکی از اهداف راهبردی این بنیاد برای سرمایه‌گذاری در طرح‌های اقتصادی در این مناطق است.
انتظار می‌رود ظرفیت ایجاد اشتغال در طرح‌های توانمندسازی اقتصادی که با مشارکت بنیاد

۱۴ گزارش ۲

بهناز قاسمی

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

دوشنبه ۵ بهمن ۱۳۹۴ | ۱۴ | دی‌جی‌ان‌الانلی ۱۴۳۷ |

است. محمدی گفت: تاکنون سیاست‌ها بیشتر معطوف به تأمین منابع و سرمایه در گردش بوده است، اما این باید سیاست‌هایی دنبال شود که به خط تولید، منابع‌رسانی کند.
محمدی با اشاره به اینکه در راستای اجرای قانون رفع موانع تولید ظرف دو ماه ۲۷ آیین‌نامه تقدیم دولت و تصویب شد، افزود: در این راستا، ۴ هزار میلیارد تومان از بدهی فعالان اقتصادی به حساب ذخیره ارزی تعیین تکلیف شد و فرصت خوبی برای اقتصاد ما خواهد بود.

وی از انتشار نزدیک به ۸ هزار میلیارد تومان اوراق بدهی از طریق خزانه‌داری و سازمان مدیریت برای تعیین تکلیف بدهی‌های دولت و آماده کردن پرداخت آن به بانکران خبر داد و گفت: دستگاه‌های دولتی باید طلبکاران را به دولت معرفی کنند تا بدهی آنها تعیین تکلیف شود. سال آینده امکان انتشار اوراق بدهی بیشتری وجود خواهد داشت، وی درباره حذف قوانین زائد خاطر نشان کرد: هم‌اکنون بیش از ۲ هزار مجوز احصا شده و ۴۰۰ مجوز حذف خواهد شد. وزارت جهاد، صنعت و سازمان بورس نزدیک به ۴۰۰ پروژه اعجم از استعلام، گواهی، اجازه‌نامه، پروانه و… را حذف خواهند کرد و امید است تا پایان سال اجرایی شود. محمدی تصریح کرد: لکه‌های سرمایه‌گذاری به گونه‌ای انجام خواهد شد که مجوزها قبیل از ورود سرمایه‌گذاران خارجی صادر شود و نیازی نباشد به اینکه فعلی اقتصادی به دنبال اخذ مجوز باشد.

نیازهای بازار پولی مشکل دارند
معاون وزیر اقتصاد درباره پیشنهاد معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد برای فضای پساتحریم اظهار کرد: اقتصاد مادر فضای تحریم و پساتحریم اما هیچ کدام از آن بر پردها زیر ۷ یا ۸ درصد نبوده است، در عین حال هیچ برآوردهی نیز بالای ۲۰ درصد صورت نگرفته ولی به عقیده بنده، این سیاست‌ها حدود ۱۰ درصد در کاهش هزینه مبادلات تأثیر دارد. معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره سیاست‌های خروج از رکود و تحریک تقاضا، گفت: معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد موظفی باشد، اجرای این سیاست‌هاست. در حال حاضر حدود ۶۰ درصد تسهیلات اعتباری پرداختی به سرمایه در گردش اختصاص یافته که اخیراً میزان آن بیشتر شده و این از مطالبات بخش خصوصی بوده است. وی با تأکید بر اینکه هنوز بخش خصوصی نیاز به نقدینگی دارد، افزود: پرداختی به بخش‌ها باید کمبود نقدینگی باز هم احساس شود، بنابراین باید تخصیص منابع صورت گیرد، این در حالی است که انحراف منابع در کشور یک مسئله جدی

۱۴ خبر

نیلی: رشد نقدینگی ۲۴ درصد است

مشاور اقتصادی رئیس‌جمهوری با بیان اینکه همه بخش‌های تقاضای کل اقتصاد در سال ۹۴ منفی بود و طبیعی است که در این شرایط سال سختی را پشت سر بگذاریم، رشد نقدینگی را ۲۴ درصد اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، مسعود نیلی در نشست «پساتحریم، فرصت‌های فراوری بخش خصوصی» افزود: امسال کشور شرایط بسیار سختی را داشت زیرا علاوه بر کاهش ۲۰ درصدی درآمد ملی در سال‌های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ در

مخالفت ۸۵ درصدی صنایع غذایی با نصب برچسب راهنما

فرار از برچسب قرمز در سایه بی‌توجهی وزارت بهداشت به سلامت

می‌شود. دکتر مهدی‌زاده، کارشناس صنایع غذایی معتقدست در حال حاضر قیمت‌گذاری محصولات این صنعت با توجه به استفاده تولیدکنندگان از مواد اولیه با کیفیت و درجه یک انجام می‌شود، اما در عمل شاهد اجرایی شدن این موضوع از طرف تولیدکنندگان نیستیم و این خود تقلبی بزرگ است که باید سیستم‌های نظارتی برای رفع تدبیری ببندیشند. وی همچنین تأکید می‌کند: نصب این برچسب‌ها نیاز به نظارت دقیق دارد چراکه ممکن است مانند نصب دیگر برچسب‌های کالا(طرح شبنم) تقلب شده و با دستکاری میزان نمک، شکر و روغن کالانوع رنگ برچسب‌ها دستکاری شود.

دکتر حسین بختیار، مسئول کمیته فنی انجمن صنایع لبنی معتقدست: در تمام کشورها نصب این برچسب‌ها اجباری نبوده و برخی برندها نیز برای تبلیغ کالای خود وطمینانبخشی به مصرف‌کننده در خصوص سلامت کالایشان اقدام به این کار می‌کنند. وی می‌افزود: به دستکاری میزان کمیته‌فنی بررسی شد و به نظر می‌رسد با این اقدام در صنایع لبنی، مصرف به سمت لبنیات سنتی سوق داده شود که در نهایت هم برای سلامت جامعه مضر است و هم اینکه بازار صنایع لبنی دچار آسیب می‌شود. وی می‌افزاید: ما نظرات خود را به سازمان غذا و دارو اعلام کردیم و از آنها خواستیم موضوع را در کمیته فنی قانونی وزارت بهداشت با حضور وزیر بهداشت، پار دیگر بررسی و نتیجه را به صنایع لبنی اعلام کنند. وی معتقد است با نصب برچسب قرمز بر شیرهای با چرچ با کره، ممکن است ذهنیت بدی برای مصرف‌کننده ایجاد شود

فاله‌گوشه

۲ خبر فرمان تشکیل اتاق امریکایی

و پرواز مستقیم به امریکا در یک روز!

روز گذشته با اعلام رسمی دو مقام اقتصادی مبنی بر اجازه ایجاد اتاق بازرگانی ایران – امریکا و مذاکره رسمی برای پرواز مستقیم ایران به امریکا نفوذ اقتصادی امریکا در پسا برجام رسماً کلید خورد.

به گزارش «جوان»، رئیس اتاق بازرگانی ایران طی فراخوانی از علاقه‌مندان اتاق مشترک امریکا از آنها خواست تا اتاق خود را راه‌اندازی کنند و در گفت‌وگو با ایرنا نوشت: آنان که علاقه‌مند به اتاق مشترک در امریکا هستند اتاق را راه‌اندازی کنند ما هم براساس قانون تا دو ماه این اتاق را راه‌اندازی می‌کنیم. رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: تصور می‌شود در ماه‌های آینده شاهد شکوفایی سرمایه‌گذاری در کشور باشیم. محسن جلال‌پور در مورد اتاق بازرگانی ایران و امریکا با بیان اینکه اتاق‌های بازرگانی موظف به توافق و تعامل با یکدیگر هستند، گفت: فعالیت‌های اقتصادی به دلیل تحریم‌های اولیه و ثانویه به وجود آمده که تحریم‌های ثانویه در حال حل‌شدن است و به دلیل تحریم‌هایی که از سال ۱۳۶۰ گذاشته شده عملاً با امریکا خیلی از فعالیت‌ها محدود بود.

جلال‌پور افزود: از طرف اتاق ایران اعلام کردیم قانون این تکلیف را گذاشته تا هر کشوری اتاق مشترک با ایران را راه‌اندازی کند به غیر از رژیم صهیونیستی مشکلی وجود ندارد و تا دو ماه اتاق مقابل را راه‌اندازی خواهیم کرد.

مذاکره خرید ۴۰۰ هواپیمای بوئینگ امریکا

همچنین در خبری دیگر روز گذشته آخوندی وزیر راه و شهرسازی از مذاکره سازمان هواپیمایی کشوری با امریکایی‌ها برای راه‌اندازی خط هوایی ایران – امریکا خبر دادو گفت: سازمان هواپیمایی برای راه‌اندازی خط هوایی ایران – امریکا مذاکره خواهد کرد. عباس آخوندی در حاشیه اجلاس کاا ۲۰۱۶ از پاسخ به عصر طولانی دارند این سازمان هواپیمایی کشوری برای راه‌اندازی خط مستقیم هوایی ایران – امریکا مذاکراتی را آغاز کرده است. وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون ۲۵۶ هواپیمای در ناوگان هوایی داریم، تصریح کرد: از این تعداد ۱۵۶ هواپیمای به دلیل عملکرد عملیاتی انجام می‌دهند که عمر طولانی دارند این مسئله باعث شده هزینه‌های تعمیر و نگهداری این هواپیم‌ها افزایش یابد. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه برای نوسازی ناوگان به ۱۰۰ فروند هواپیمای بردکوتاه نیاز داریم، تأکید کرد: برای مسیریابی برد میانی و بلند نیز ۴۰۰ فروند هواپیمای نیاز داریم که در این رابطه مذاکراتی را با بوئینگ داشته‌ایم.

وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر رزمه‌های خرید هواپیمایی سوخو گفت: این اخبار فقط شایعه است و هرگونه خرید هواپیمایی توسط سازمان هواپیمایی انجام می‌شود. آخوندی در مورد موضوع خرید هواپیم‌های ایرباس گفت: قرار است در سفر آتی رئیس‌جمهور به فرانسه قرارداد خرید ۱۱۴ هواپیمای دست‌اول بین ایران و این کشور امضا شود. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به حضور سرمایه‌گذار خارجی برای توسعه فرودگاه امام(ره)، گفت: برنامه داریم ۱۰۰ فروند هواپیمای برد کوتاه و ۴۰۰ فروند هواپیمای برد میانی و بلند وارد کشور کنیم.

بازگیران پنهان کنفرانس نفتی لندن!

پس از آنکه شنیده شد قرار داد فله جدید نفتی در لندن تبیین و پیش‌نویس آن به تهران فرستاده شده است، اخبار و اطلاعات جدید از آن حکایت دارد که یک تیم پشتیبانی در لندن به صورت چیراغ خاموش در حال نهایی کردن آنهاست و با شرکت‌های بزرگ نفتی در حال مذاکره است. به گزارش جهان سیدمهدی حسینی و سیدنصرالله ابراهیمی دو چهره اصلی و ویژه در قرارداد جدید هستند که هر دو در مؤسسات حقوقی – نفتی واقع در انگلستان فعال بوده و روزگاری در لندن گذر ایم سیری می‌کردند که پس از حضور زنگنه در وزارت نفت بار دیگر به خدایان طاقانی بازگشته‌اند.

سیدمهدی حسینی از اعضای برجسته مؤسسه CWC است که این مؤسسه قرار است کنفرانس لندن را با هزینه‌های گزاف برگزار کند، به همین دلیل است که رئیس کمیته بازرگاری قراردادهای نفتی تأکید ویژه‌ای بر برگزاری این کنفرانس در لندن دارد و همواره از اراده محکم وزارت نفت برای سفر به پارک پلازای لندن خبر داده است. سیدنصرالله ابراهیمی نیز با راه‌اندازی یک شرکت مشاور حقوقی در لندن، هزار چندگانگی دوره‌های آموزشی در مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی بر گزار می‌کند و مدرک مؤسسه خود را به‌افراد حاضر در این دوره‌ها اعطای می‌کند.

این دو مدیر نفتی نقش پررنگی در تدوین قراردادهای نفتی دارند به طوری که شنیده می‌شود پیش‌نویس IPC توسط ابراهیمی از لندن نوشته شده و سیدمهدی حسینی با همفکری حلقه «محرّم» خود آن را نهایی کرده و تا به امروز در اختیار هیچ نهاد و کارشناسی قرار داده نشده است.

حسینی که این روزها همچنان از لندن و جذابیت‌های قراردادهای نفتی می‌گوید گروه جوانی را برای همکاری در نظر گرفته است که نه از سابقه و رشتنی برخوردارند و نه تجربه‌ای در این زمینه دارند. او آیه کاتبی را به عنوان دبیر کمیته بازرگاری در قراردادهای نفتی معرفی کرده که هم‌اکنون دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق در دانشگاه آزاد و کارشناسی خود را هم از دانشگاه‌های ایران و اهواز دریافت کرده است. آیه کاتبی رابطه نزدیکی با الهام حسن‌زاده دارد و بااو درباره IPCمقاله‌ای در خصوص قراردادهای نفتی ایران و جذابیت‌های سرمایه‌گذاری کشور تألیف کرده که برگرفته از نظریات سیدمهدی حسینی است.

نام کاتبی و حسن‌زاده در شرایطی در کنار هم قرار گرفته است که هفت گذشته خبرگزاری بلومبرگ در رپورتاژی معنادر در معرفی وی می‌نویسد: حسن‌زاده به دلیل صحبت علیه نظام جمهوری اسلامی ایران از دانشگاه آزاد اخراج شده و به آکسفورد رفته است. زمانی که حسن روحانی در سال ۲۰۱۳ میلادی به ریاست جمهوری رسید، از او خواسته شد تا با بهار اموزش در اختیار دیگر دانش‌آموزان شرکت انرژی با یونیور با دیگر دانش‌آموزان شرکت وی و با یک نکته جالبت در خصوص فعالیت‌های نفتی حسن‌زاده و فاتح، همکاری آنها با سیدحمید حسینی یکی از فعالان پررمز و راز تجارت نفت و از نزدیکان آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی است. حسینی که طی چند ماه گذشته تأکید بسیاری بر گزار می‌کنفرانس لندن داشته از اعضای مؤسسه انرژی پانویس است که مقر اصلی آن در لندن است.

نگاهی به از تباطات این مؤسسه با مدیران وزارت نفت نشان می‌دهد تولیدی‌پنهان این برچسب‌ها را نیز، سید حسینی با مدیران وزارت نفت و بخش قراردادهای نفتی دارد و به همین دلیل هسته اصلی فعالیت خود را بر جذب شرکت‌های نفتی برای حضور در ایران متمرکز کرده است.

در حالی که تا به امروز هیچ یک از کارشناسان و نهادهای مرتبط با قراردادهای نفتی در جزئیات قراردادهای نفتی بی‌اطلاع هستند، چهره‌های نوظهور در حال تصمیم‌سازی برای صنعت نفت ایران هستند. لندن‌نشینان به صورت خزنده قراردادهای نفتی را به جلو می‌برند و هنوز هم کسی پاسخ نداده است چرا باید یک دانشجوی مقطع فوق‌لیسانس در دانشگاه آزاد به قراردادهای نوین نفتی دسترسی داشته باشد، اما مجلس نامحرم تلقی شود.